PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR LUCIANO LUNA SOUZA

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP: 45.653-280, Telefax: 0**73-81607686

gabinetevereadorlucianoluna@outlook.com

Indicação Nº ______/2023

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores de Ilhéus Sr. ABRAÃO

OLIVEIRA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta casa legislativa, no uso de suas atribuições

que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência, que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário, sendo aprovado, enviar oficio a

Excelentíssimo Sr. Mario Alexandre Correia De Souza, Digníssimo Prefeito do Município de

Ilhéus, Secretário De Serviços Urbanos Sr. Joao Aquino.

Assunto: OBJETIVANDO-SE COM A PRESENTE INDICAÇÃO A REALIZAÇÃO DE

SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO/TROCA DA ILUMINAÇÃO POR LÂMPADAS TIPO LED

EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA A e B BAIRRO DA SAPETINGA FORMANDO

CORREDOR TOTALMENTE DE LED, POR ONDE TRANSITA DIARIAMENTE

CENTENAS DE ALUNOS E MORADORES E TURISTAS, DANDO ASSIM, MAIOR

SEGURANÇA AOS RESIDENTES E TRANSEUNTES

JUSTIFICATIVA:

         Indica-se a colocação da iluminação, para evitar problemas de visibilidade da

locomoção de transportes públicos e privados, de pedestres e privando a decadência do espaço

público, além de ser uma área com enorme fluxo de turista e visitantes, tendo o pôr do sol mais

bonito da cidade

         Transitam moradores, turistas e estudantes passam diariamente por esse local, afim de tornar

a ida dos estudantes, profissionais e cidadãos melhor, essa solicitação é mais do que útil a fim de

que essa região colocamos a devida importância ao cidadão e em suas necessidades.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 14 de Março de 2023